
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 183                                                              от «5» мая 2020 года 
 

 

 

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан                                                                                                                

 

 

 

 

 

О распределении стипендии 

Президента Республики Казахстан 

между организациями высшего и 

(или) послевузовского 

образования на 2020 год 

 

 

В соответствии с пунктом 4 постановления Президента Республики 

Казахстан от 5 марта 1993 года № 1134 «Об учреждении стипендии Президента 

Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить распределение стипендии Президента Республики Казахстан 

между организациями высшего и (или) послевузовского образования (далее – 

ОВПО) на 2020год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ректорам ОВПО назначить стипендию Президента Республики 

Казахстан студентам и магистрантам на основании решений ученых советов 

ОВПО. 

3. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства 

образования и науки Республики Казахстан в установленном 

законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 

юстиции Республики Казахстан;  

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 

образования и науки Республики Казахстан; 

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 

настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства 

образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении 

мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта. 

4. Департаменту финансов Министерства образования и науки 

Республики Казахстан осуществить выплату указанной стипендии в пределах 

средств, предусмотренных в республиканском бюджете с 1 января на 

соответствующий финансовый год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                        

вице-министра образования и науки Республики Казахстан Дауленова М.М. 



 

 

2 

6. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого 

официального опубликования. 

 
 

Должность  ФИО 
 


